valonzación 02 dei mayor metrado 01, por el monlo de S/ 48,287 36 (cuarenla y ocho mil doscrentos ochenta y siete con 36/100 soÉs1 que
equivale a 0 41540% respecto al rnonto contratado,

Que, co¡ Resolución de Gerencia l4unicipal N" 419-2025-G[¡-]VDCC, de fecha 17 de setiembre de 2025, se autoriza el pago de ta
valorización 03 del mayor metrado 01, por el monto de S/ 59,932.59 (cincuenta y nueve mil novecientos treinta y dos con 59i100 soles) que
equivale a 0.51558% respeclo al monto contratado;

Que, a favés de la Resolución de Gerencia lvunic¡pal N' 445-2025-G|V'[¡DCC, de fecha 2 de oclubre de 2025, se autoriza el pago de
la valorización 01 del mayor metrado 02, por el monlo de S/ 87,618.25 (ochenla y siete mil seiscientos dieciocho con 25/100 soles) que equivale

[...]

de la prestación de obra 02 del expediente lécnico, por el monlo de -Si 289,106 75 con una incidencia de -2 48709% respeclo al monlo del
contralo original de obra;

Que, con Resolución de Gerencia [¡unicipal N" 488-2025-G[¡-MDCC, de fecha 30 de octubre de 2025, se autoriza el pago de la
valorización 02 del mayor metrado 02, por el monlo de S/ 12,500.39 (doce mil quinientos con 39i 100 soles) que equivale a 0.10754% respecto al
monio confatado,

Que, a través de la Resolución de Gerencia Municipal N" 504-2025-GM-[4DCC, de fecha 14 de noviembre de 2025, se autoiza el pago
do la valorización 01 delmayor metrado03, por elmonto de S/ 5,223.68 (cinco mil doscientos veintitrés con 68/100 soles)queequivale a 0 04494o/o
resoecto al monlo contratadol

Que, mediante Asiento 61 1 del cuaderno de obra, de l€cha 04 de agosto de 2025, el Residente de obra, 1ng l\4arco Anlon o l!¡endoza
Ticon a, solicita auto zación al su pervisor de obra para la ejecuc ón de mayores nefados, correspondiente a la calle 1 8 de las manzanas 'E" y

[...]

Que, mediante Inlorme No 403-2025-MDCC-G0PI-SGEoPAI-CO/lt4LCH, de fecha 14 de noviembre de 2025, la Coo¡dinadora de Obra,
lng. Ma¡ia Lourdes Charaja Helencia, realizada la revisión r€sp€ctiva, otorga conformidad al expediente de valorización 02 de los mayores
melrados 03, por el monto de S/ 106,538.39 (ciento seis mil quinientos treinta y ocho con 39/100 soles), incluido lGV, con un porcentaje de
incidencia de 0.91651% respeclo al monlo del contrato otiginal de obra; asimismo, establece que el monto contractual actualizado asciende a Si
13'311,335.51 (trece millones fescientos once mil trescienlos treinta y cinco con 51/100 soles), con porcent4e de incidencia acumulado de

[...]

movilidad urbana en el Asentamiento Humano Asociación de Vivienda Pequeños Artesanos José l\¡aria Arguedas, zona B, disfito de Cerro

Colorado, provincia de Arequipa, depanamento de ArEuipa', con codigo único de inversión 2488329, a lavor de A & l\4 Contratistas S.R.LfDA.
por el monto ascendenle a S/ 106,538.39 (ciento seis mil quinientos treinta y ocho con 39/100 soles). incluido lGV, que equivale a

0.91651%respecto al monlo contratado.

ARTICUtO SEGUNDO. - ESTABLECER que el pofcentaje de ncidencia total acumulado a la fecha es de 18 15023%del monto lotal del

conlrato original de la obra, alampa¡o de numeral206 7 del arliculo 206 del Reglamento de la Ley de Confalaciones d€lEslado, al amparo del